
 

AD\1128136CS.docx  PE606.009v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 
 

2017/2068(INI) 

13.6.2017 

POSTOJ V PODOBĚ 
POZMĚŇOVACÍCH NÁVRHŮ 

Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

o boji proti kyberkriminalitě 

(2017/2068(INI)) 

Zpravodajka:Anneleen Van Bossuyt 

 



 

PE606.009v02-00 2/10 AD\1128136CS.docx 

CS 

PA_Legam 



 

AD\1128136CS.docx 3/10 PE606.009v02-00 

 CS 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů vyzývá Výbor pro občanské svobody, 

spravedlnost a vnitřní věci jako věcně příslušný výbor, aby zohlednil následující pozměňovací 

návrhy:  

Pozměňovací návrh  1 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Aa. vzhledem k tomu, že budování 

důvěry v on-line světě je zásadním 

předpokladem pro vytvoření a úspěch 

jednotného digitálního trhu; 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění A b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 Ab. vzhledem k tomu, že účinný právní 

rámec pro ochranu údajů bude 

spotřebitelům a podnikům umožňovat 

současně plně využívat výhody jednotného 

digitálního trhu a řešit kyberkriminalitu; 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění I 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

I. vzhledem k tomu, že setrvale 

rostoucí propojenost lidí, míst a věcí činí 

zařízení na internetu věcí ideálním cílem 

pro kyberzločince; 

I. vzhledem k tomu, že setrvale 

rostoucí propojenost lidí, míst a věcí 

představuje zvýšené riziko 

kyberkriminality, neboť zařízení na 

internetu věcí často nejsou chráněna tak 

dobře, jako jsou chráněna tradiční 

zařízení připojená k Internetu, a z toho 

důvodu jsou ideálním cílem pro 

kyberzločince; 



 

PE606.009v02-00 4/10 AD\1128136CS.docx 

CS 

 

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh usnesení 

Bod 7 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 7a. zdůrazňuje, že kyberkriminalita 

vážně narušuje fungování jednotného 

digitálního trhu tím, že snižuje důvěru 

v poskytovatele digitálních služeb, 

podkopává přeshraniční transakce 

a vážně poškozuje zájmy 

spotřebitelů digitálních služeb; 

 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh usnesení 

Bod 11 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

11. naléhavě vybízí členské státy, aby 

posílily výměnu informací ohledně výzev, 

jimž čelí v boji proti kyberkriminalitě, 

a řešení, která jim umožňují těmto výzvám 

čelit; 

11. naléhavě vybízí členské státy, aby 

posílily výměnu informací ohledně výzev, 

jimž čelí v boji proti kyberkriminalitě, 

a řešení, která jim umožňují těmto výzvám 

čelit; vyzývá v tomto ohledu Komisi, aby 

podporovala účinnou spolupráci a 

zprostředkovávala výměny mezi 

příslušnými orgány s cílem předcházet 

potenciálním rizikům a řídit je, jak stanoví 

směrnice o bezpečnosti sítí a informací 

(NIS); 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

13. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

zahájily kampaně na posílení povědomí 

veřejnosti s cílem zajistit, aby si byli 

občané – zejména děti a další zranitelní 

uživatelé – a soukromý sektor vědomi rizik 

13. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

zahájily kampaně na posílení povědomí 

veřejnosti s cílem zajistit, aby si byli 

občané – zejména děti, nezletilé osoby 

a další zranitelní uživatelé – a soukromý 



 

AD\1128136CS.docx 5/10 PE606.009v02-00 

 CS 

spojených s kyberkriminalitou a aby bylo 

propagováno využívání bezpečnostních 

nástrojů, jako je např. šifrování; 

sektor vědomi rizik spojených 

s kyberkriminalitou a aby bylo 

propagováno využívání bezpečnostních 

nástrojů, jako je např. šifrování; 

 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. domnívá se, že posílená spolupráce 

s poskytovateli služeb je klíčovým 

faktorem pro urychlení a racionalizaci 

postupů vzájemné právní pomoci 

a vzájemného uznávání; 

16. domnívá se, že posílená spolupráce 

mezi příslušnými orgány a poskytovateli 

služeb je klíčovým faktorem pro urychlení 

a racionalizaci postupů vzájemné právní 

pomoci a vzájemného uznávání; 

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh usnesení 

Bod 16 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 16a. domnívá se, že  evropské 

a vnitrostátní orgány by měly mít 

pravomoc přijímat prozatímní opatření 

s cílem bránit riziku závažné 

a nenapravitelné újmy spotřebitelům, a to 

zejména pozastavení webové stránky, 

domény nebo podobné digitální lokality, 

služby nebo účtu, za předpokladu, 

že budou dodrženy základní práva občanů 

EU, pravidla týkající se ochrany údajů 

a vnitrostátní právní předpisy; 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. je přesvědčen, že není vhodné 

podvazovat inovace prostřednictvím 

nadbytečné byrokratické zátěže, které čelí 

vývojáři softwaru a výrobci hardwaru; 

17. je přesvědčen, že je v zájmu 

vývojářů inovativního softwaru a výrobců 

hardwaru investovat do řešení k prevenci 

kybernetické kriminality; vybízí v tomto 



 

PE606.009v02-00 6/10 AD\1128136CS.docx 

CS 

vybízí soukromý sektor, aby zavedl 

dobrovolná opatření zaměřená na posílení 

důvěry v bezpečnost softwaru a zařízení, 

jako je např. značka důvěry na internetu 

věcí; 

ohledu soukromý sektor, aby zavedl 

dobrovolná opatření, jako jsou normy 

zaměřené na posílení důvěry v bezpečnost 

softwaru a zařízení, jako je např. značka 

důvěry na internetu věcí, vyvinutá na 

základě příslušných právních předpisů 

EU, jako je směrnice o bezpečnosti sítí a 

informací (NIS); 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. vyzývá Komisi, aby předložila 

legislativní opatření stanovující 

jednoznačné definice a minimální sankce 

u šíření falešných zpráv a podněcování 

k nenávisti on-line, s tím spojených 

povinností poskytovatelů internetových 

služeb a sankcí v případě neplnění 

předpisů; 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh usnesení 

Bod 19 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

19. vyzývá Komisi, aby přezkoumala 

právní prostor pro posílení odpovědnosti 

poskytovatelů služeb a pro uložení 

povinnosti reagovat na zahraniční unijní 

žádosti o prosazování práva; 

19. vyzývá Komisi, aby přezkoumala 

možnosti posílení odpovědnosti 

poskytovatelů služeb a zprostředkovatelů a 

právní prostor pro uložení povinnosti 

reagovat na zahraniční unijní žádosti 

o prosazování práva, při zohlednění zásady 

přiměřenosti a s cílem vyvarovat se 

zavádění opatření, která by mohla bránit 

výkonu svobody usazování a volného 

pohybu služeb či jej činit méně 

atraktivním; 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh usnesení 

Bod 19 a (nový) 



 

AD\1128136CS.docx 7/10 PE606.009v02-00 

 CS 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 19a. domnívá se, že je třeba, aby 

Komise vypracovala pokyny pro 

uplatňování rámce odpovědnosti 

zprostředkovatelů, aby on-line platformy 

mohly plnit své povinnosti a dodržovat 

předpisy týkající se odpovědnosti, aby se 

posílila právní jistota a aby se zvýšila 

důvěra uživatelů; vyzývá Komisi, aby za 

tímto účelem podnikla další kroky, a 

připomíná, že směrnice o elektronickém 

obchodu osvobozuje zprostředkovatele od 

odpovědnosti za obsah jen tehdy, pokud 

hrají neutrální a pasivní úlohu, pokud jde 

o předávaný nebo hostovaný obsah, avšak 

vyžaduje, aby po zjištění porušení nebo 

protiprávní činnosti či informací 

neprodleně jednali s cílem tyto protiprávní 

informace či činnosti odstranit nebo k 

nim znemožnit přístup; 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh usnesení 

Bod 20 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

20. vyzývá členské státy, aby 

poskytovatelům on-line služeb uložily tytéž 

povinnosti v oblasti šifrování, jako jsou 

povinnosti platné pro tradiční 

telekomunikační služby; 

vypouští se 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh usnesení 

Bod 21 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. zdůrazňuje, že protiprávní obsah 

on-line by měl být odstraňován 

neprodleně; v této souvislosti vítá pokrok, 

jehož bylo dosaženo, pokud se jedná 

o blokování a odstraňování protiprávního 

obsahu on-line, avšak zdůrazňuje, že je 

21. je přesvědčen, že otázky související 

s protiprávním obsahem on-line musí být 

řešeny efektivně, a to i omezováním 

přístupu k obsahu online nebo 

prostřednictvím postupů jeho odstranění; 

v této souvislosti vítá pokrok, jehož bylo 



 

PE606.009v02-00 8/10 AD\1128136CS.docx 

CS 

třeba posílit závazek poskytovatelů on-line 

platforem, že budou reagovat rychle 

a účinně; 

dosaženo, pokud se jedná o blokování 

a odstraňování protiprávního obsahu on-

line, avšak zdůrazňuje, že je třeba posílit 

závazek příslušných orgánů a 

poskytovatelů digitálních služeb, že budou 

reagovat rychle a účinně; 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh usnesení 

Bod 21 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21 a. vyzývá k uplatňování přístupu 

„sledování peněz“ (follow the money), jak 

je uvedeno v jeho usnesení ze dne 9. 

června 2015 o „cestě k obnovenému 

konsensu o prosazování práv duševního 

vlastnictví: akční plán EU“ , který vychází 

z regulačního rámce směrnice o 

elektronickém obchodu a ze směrnice o 

prosazování práv duševního vlastnictví; 

 

1 Úř. věst. C 407, 4.11.2016, s. 25. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh usnesení 

Bod 21 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 21b. zdůrazňuje, že jak je uvedeno v 

usnesení ze dne 19. ledna 2016 o 

směřování k Aktu o jednotném digitálním 

trhu1, je omezená odpovědnost 

zprostředkovatelů zásadně důležitá pro 

ochranu otevřenosti internetu, základních 

práv, právní jistoty a inovací; vítá 

skutečnost, že Komise hodlá poskytnout 

pokyny pomáhající on-line platformám 

při dodržování směrnice o elektronickém 

obchodu; vyzývá Komisi, aby za tímto 

účelem podnikla další kroky, a připomíná, 

že platformy, které nemají neutrální 

úlohu definovanou ve směrnici o 

elektronickém obchodu, nemohou žádat o 



 

AD\1128136CS.docx 9/10 PE606.009v02-00 

 CS 

výjimku z odpovědnosti; 

 

1Přijaté texty, P8_TA(2016)0009. 

 



 

PE606.009v02-00 10/10 AD\1128136CS.docx 

CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 8.6.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

0 

0 

0 

 
 


